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کشتی »حنظله« دیروز در اقدامی نمادین و انسانی و با 
هدف شکستن محاصره غزه از بندر »سیراکوزا« در جنوب 

ایتالیا به سوی نوار غزه به راه افتاد.
ایرنا دیروز به نقل از شبکه خبری »الجزیره« نوشت: »ائتلاف ناوگان 
آزادی« اعلام کرده که کشتی »حنظله« حامل کمک های نمادین 
 بشردوستانه برای مردم غزه و پیامی جهانی از همبستگی با بیش از 
 دو میلیون فلسطینی محاصره شده از بندر »سیراکوزا« در جنوب ایتالیا 
به راه افتاده اســت. حرکت این کشــتی به سوی غزه تنها یک ماه 

پس از توقیف کشتی »مادلین« توسط ارتش صهیونیستی صورت 
می گیرد که در آب های بین المللی به  ســوی غزه حرکت می کرد. 
ائتلاف ناوگان آزادی از طریق صفحه »فیس بوک« خود تأیید کرد 
که هدف قرار دادن سیستماتیک، آنها را از ادامه تلاش هایشان برای 
مقابله با محاصره غزه بازنخواهد داشت. آنها همچنین تأکید کردند که 
این کشتی تنها اقدامی برای انتقال کمک انسانی به غزه نیست، بلکه 
بیانگر اعتراض جهانی به انفعال و رخوت جامعه بین المللی در قبال 
محاصره، فقر و نابودی ساختارمند و کشتار غیرنظامیان در غزه است.

روزنامه انگلیسی به توهین رئیس جمهور فرانسه خطاب 
به نخست وزیر انگلیس اشاره کرد: »میمون مطیع«؛ لقبی که 
گویا به خاطر انفعال طرف انگلیسی نسبت به رئیس جمهور 

آمریکا به او داده شده است. 
روزنامه انگلیسی »دیلی اکســپرس« فاش کرد که »امانوئل 
 ماکرون«، رئیس جمهور فرانســه، در جریان ســفر اخیر خود به 
»کر استارمر«، نخست وزیر انگلیس، توهین کرده است. وی استارمر 
را یک میمون مطیع خطاب کرد! در این گزارش آمده اســت که 

بحــران مهاجرت که انگلیس و اتحادیه اروپــا را محاصره کرده، 
موضوع مورد بحث نشست اخیر میان ماکرون و استارمر بوده است. 
دیلی اکسپرس اضافه کرد که ماکرون موفق شده است انگلیس را 
به مرکز مقابله کشــورهای اتحادیه اروپا در برابر مهاجران تبدیل 
کند. این روزنامه نوشــت که خروج انگلیس از اتحادیه اروپا باعث 
خدشه دار شدن جایگاه این کشور شده است. به نظر می رسد انفعال 
نخست وزیر انگلیس در قبال »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا، 

باعث شده است که ماکرون این لقب توهین آمیز را به او بدهد.
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سردرگمی اروپا از تعرفه های سنگین ترامپ
گاردین: اروپایی ها نمی دانند چه کنند

  سوئد زندان کم آورد 
از استونی »سلول« اجاره کرد!

کیم جونگ اون در دیدار با لاوروف متعهد شد

حمایت »بی قید وشرط« کره شمالی از روسیه مقابل اوکراین

سرویس خارجی-
در حالی که ترامپ تهدید کرده اســت که از اول 
مرداد تعرفه های ســنگینی علیه اتحادیه اروپا اعمال 
اروپایی ها در  نوشــته،  گاردین  روزنامه  خواهد کرد، 
مقابل این تهدید دچار سردرگمی شده اند و نمی دانند 

چه کنند.
سیاست های تجاری و جنگ تعرفه ای ترامپ در داخل و 
خارج این کشــور دشمنان زیادی را برای وی دست وپا کرده 
اســت. در داخل به گفته کارشناسان این سیاست ها به ضرر 
کارگــران آمریکایی بخش تولید و باعث افزایش تورم شــده 
اســت. یک نظرســنجی جدید نیز در آمریکا نشان می دهد 
که کــه رای دهنــدگان جمهوری خواه، از سیاســت دونالد 
ترامــپ در اعمال تعرفه ها به ویژه در رابطه با کشــور چین 
راضی نیســتند. نظرســنجی اختصاصی مشــترک تارنمای 
آمریکایی پولیتیکو و مؤسسه »پابلیک فرست« نشان می دهد 
که سیاســت های مُخرب تجاری ترامــپ، بخش عمده ای از 
رای دهندگان به وی را دچــار نارضایتی کرده؛ موضوعی که 
خط قرمز جمهوری خواهانی است که خود را برای شرکت در 
انتخابات میان دوره ای ۲۰۲۶ آماده می کنند. این نظرسنجی 
نشــان می دهد که یک چهارم و تقریباً نیمی از رای دهندگان 
آمریکایی که در انتخابات ریاســت جمهوری سال ۲۰۲۴ به 
ترامپ رای دادند، درباره عناصر مختلف سیاست تعرفه ای او به 
ویژه رویکردش در قبال چین تردید دارند. به نوشته پولیتیکو 
حتی قبل از این نظرســنجی ، نظرسنجی های انجام شده در 
اواســط ماه ژوئن )خرداد( نشان می داد که ترامپ بسیاری از 
حامیانش را به دلیل سیاست تعرفه ای اش از دست داده است.

سردرگمی اروپا
جنگ تعرفه ای ترامپ در خارج از این کشــور نیز باعث 
دور شدن متحدین سنتی آمریکا در آسیا و اروپا از این کشور 
و نزدیکی به چین شده است. درباره جدایی متحدین سنتی 
آمریکا از ترامپ به خصوص چشم ها به اروپا دوخته شده است. 
بر اساس گزارش ها در تاریخ 1۲ ژوئیه ۲۰۲۵ )۲1 تیر( دونالد 
ترامــپ اعلام کرد کــه از اول اوت ۲۰۲۵ )1۰ مرداد( تعرفه 
۳۰درصدی بــر واردات کالا از اتحادیه اروپا و مکزیک اعمال 
خواهد شــد. این تصمیم به ویژه پــس از مذاکرات نافرجام با 
اتحادیه اروپا برای توافق بر ســر تعرفه 1۰درصدی، به عنوان 

یک تشدید غیرمنتظره تلقی شد.
رئیس کمیســیون اتحادیه اروپا، اورسولا فون در لاین، 
این اقدام را »بی احترامی آشــکار به اروپا« دانست و هشدار 
داد که در صورت اجرائی شدن تعرفه ها، اتحادیه اروپا اقدامات 

متناســبی را برای حفاظت از منافع خود اتخاذ خواهد کرد. 
برخــی مقامات اروپایی نیز از احتمــال اعمال تعرفه هایی به 
ارزش ۲1میلیــارد یــورو بــر واردات از آمریــکا خبر دادند. 
علی رغم این سیاســت های اعلامی و قول سران اروپا درباره 
واکنش مناســب به جنگ تعرفه ای ترامپ، گزارش گاردین 
نشان می دهد که سران اروپا درباره نوع واکنش مناسب دچار 
سردرگمی شــده اند. گاردین نوشته است: اتحادیه اروپا پس 
از تهدید تعرفه ۳۰درصــدی »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
آمریکا، در مورد چگونگی پیشبرد مذاکرات تجاری سردرگرم 
شده است. به نوشته این روزنامه چاپ انگلیس اتحادیه اروپا 
پیش تر از رویکرد تهاجمی عقب نشینی کرده و به دنبال توافقی 
حداقلی بــا آمریکا بود، اما دونالد ترامپ بــار دیگر اوضاع را 
دگرگون کرد. طبق این گزارش، اتحادیه اروپا به دنبال توافقی 
حداقلی، مشــابه انگلیس بود و امید داشت در ازای پذیرش 
تعرفه 1۰درصدی بر اکثر واردات، از مالیات ۲۷.۵درصدی بر 
صادرات خودرو و تعرفه ۵۰درصدی واردات فولاد معاف شود.
به گزارش ایرنا، این روزنامه انگلیســی با اشاره به اینکه 
»پیش بینــی تصمیمات ترامپ کاری بیهوده اســت«، افزود: 
با این حال، تهدید غافلگیرکننده روز شــنبه رئیس جمهوری 
آمریکا برای اعمال تعرفه ۳۰درصدی بر اتحادیه اروپا، ضربه ای 
بــه اعتمادبه نفس ایــن اتحادیه زد؛ بلوکی کــه بنا به گفته 
دیپلمات ها پیش تر تجارت را فــدای هدف بزرگ تری چون 
امنیت و دفاع از قاره کرده بود. یکی از دیپلمات ها در گفت وگو 
با گاردین با اشــاره به خطراتی که حقوق کاری، آزادی بیان، 
رفــاه اجتماعی و خدمات عمومــی را تهدید می کند، گفت: 

»اگر اتحادیه اروپا در برابر ترامپ نایســتد یا خواستار اجرای 
ســختگیرانه قوانین نشود، این سؤال مطرح خواهد شد که از 
نظام بین المللــی مبتنی بر قواعد چه چیزی باقی می ماند؟« 
بر اساس این گزارش، دیپلمات های اروپایی اذعان کردند که 
توافقی کــه به آن امیدوار بودند، خود یــک امتیاز بزرگ به 
آمریکا بود. اما ورق دوباره برگشته است، این بار توسط ترامپ. 
تعرفه ۳۰درصدی به احتمال بسیار زیاد باعث جنگ تجاری 
خواهد شد، چراکه حتی تعرفه 1۵درصدی هم به سختی قابل 

تحمل خواهد بود.
پیشنهاد ماکرون 

امانوئل »ماکرون« رئیس جمهور فرانسه نیز تهدید دونالد 
ترامپ به وضع تعرفه جدید بر کالاهای اروپایی را شــدیداً رد 
کرد و خواســتار مقابله با آن شــد. به گزارش ایرنا به نقل از 
خبرگزاری فرانسه، ماکرون شنبه در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشــت که این تهدید را »شدیداً رد« می کند و از کمیسیون 
اروپا خواســت »قاطعانه از منابع اروپا« دفاع کند. وی تاکید 
کرد، در صورتی که اتحادیه اروپا و آمریکا نتوانند تا اول اوت 
)دهم مرداد( به توافقی در این باره دست پیدا کنند، اتحادیه 
اروپا »باید با بسیج همه ابزارهایی که در اختیار دارد، آمادگی 
برای اتخاذ اقدامات تقابلی معتبر را تسریع کند.« قانون »ابزار 
ضداجبار« اتحادیــه اروپا به این بلوک اجازه می دهد تا علیه 
کشورهای ثالث که بر اعضای این اتحادیه فشار اقتصادی وارد 

می کنند، اقدامات تلافی جویانه اتخاذ کند.
اخراج دادستان های ناهمسو

خبر دیگــر از تحولات داخلی آمریــکا این که به گفته 

دو منبع آگاه، وزارت دادگســتری آمریــکا، وکلا و کارکنان 
پشــتیبانی بیشــتری را که در پرونده های دادســتان ویژه 
»جک اسمیت« علیه دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا کار 
می کردند، اخراج کرده است. این منابع که خواستند نام شان 
فاش نشود به اسوشیتدپرس درباره جابه جایی و اخراج پرسنل 
دادگستری آمریکا گفتند که تعداد مجموع اخراج ها بلافاصله 
مشخص نشــده، اما این اخراج ها هم شامل اسناد محرمانه و 
هم شــامل پیگردهای قضائی مربوط به دخالت در انتخابات 
اســت که توسط اسمیت مطرح شــده بود. به گزارش ایسنا 
به نقل از آسوشــیتدپرس، این افراد مطلــع در ادامه گفتند 
یک سری از دادستان ها هم که در تحقیقات حضور داشتند و 
همچنین کارکنان پشتیبانی وزارت دادگستری و سایر پرسنل 
غیرحقوقی نیز که بــه آنها کمک می کردند، جزو اخراجی ها 

هستند.
این اخراج ها بخشــی از موج گسترده تر اخراج هاست که 
چندین ماه اســت این وزارتخانــه را درگیر کرده و کارکنانی 
را کــه روی پرونده هــای مربوط به ترامــپ و حامیانش کار 
می کردند، هدف قرار داده اســت. در ماه ژانویه )دی(، وزارت 
دادگســتری اعلام کرد که بیش از 1۲ دادســتان را که روی 
پیگرد قانونی ترامپ کار می کردند، اخراج کرده و ماه گذشته 
نیز حداقل سه دادستان را که در پرونده های جنائی شورش 
در کنگره آمریکا دست داشتند، از کار بیکار کرده است. چند 
روز پیش هم »پتی هارتمن« ســخنگوی دفتر دادســتانی 
آمریکا در واشــنگتن که دادستان های آن پرونده های مربوط 
به هواداران ترامپ که به ساختمان کنگره حمله کرده بودند 
را رسیدگی می کردند، در پستی در شبکه های اجتماعی اعلام 
کــرد که نامه ای با امضای »پم بوندی«، دادســتان کل به او 
تحویل داده شده که در آن به او اطلاع دادند که از کار برکنار 
شده است. گفتنی است تیم »جک اسمیت« در ۲۰۲۳ ترامپ 
را به مخفی کردن اســناد محرمانه در عمارت معروفش »مارا 
لاگو« در فلوریدا همچنین توطئــه برای لغو نتایج انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا با تهییج هوادارانش در حمله 
به ساختمان کنگره در ۶ ژانویه۲۰۲1 )1۷ دی 1۳99( متهم 
کرد. هیچ کــدام از این پرونده ها به دادگاه نرســیدند. دیوان 
عالی آمریکا با صدور حکمی مبنی بر اینکه رؤســای جمهور 
سابق از مصونیت گسترده ای از پیگرد قانونی به دلیل اقدامات 
رسمی خود برخوردارند، پرونده دخالت در انتخابات را به طور 
قابل توجهی محدود کرد و یک قاضی منصوب شــده از سوی 
ترامپ با غیرقانونی دانستن انتصاب اسمیت به عنوان مشاور 

ویژه، پرونده اسناد محرمانه شده را رد کرد.

سرویس خارجی-
کانال عبری فاش کــرد که »ابومحمد الجولانی«، 
سرکرده گروه تروریستی تحریرالشام و رئیس موقت 
سوریه، حدأقل در یک جلسه با مقامات صهیونیست 

در جمهوری آذربایجان شرکت کرده است!
روز گذشته در همین صفحه روزنامه و در پی اعلام خبر 
سفر »ابومحمد الجولانی«، سرکرده تروریست های حاکم بر 
ســوریه، به باکو این جملات را خواندید: »تحرکات به ظاهر 
عادی حاکمان خودخوانده سوریه، که البته می تواند در پس 
پرده محمل خطراتی باشــد، ادامه دارد... مشــخص نیست 
هــدف از این منطقه گردیِ الجولانی چیســت؛ اما یادآوری 
این نکته خالی از فایده نیســت که جمهوری آذربایجان در 
سال های اخیر میدان نفوذ رژیم آپارتاید اسرائیل شده است.« 
خیلی زود هویدا شــد که چرا »یــادآوری این نکته خالی از 
فایــده« نبوده اســت! دیروز خبر آمد کــه »الهام علی اف«، 
رئیس جمهور آذربایجــان، در دیدار با ابومحمد الجولانی در 
باکو گفت که گاز آذربایجان در آینده نزدیک به سوریه صادر 
خواهد شــد؛ اما گویا این اتفاق، اتفاقِ فرعیِ این دیدار بوده 
اســت که خواندن ســطور پیش رو چرایی این مسئله را هم 
روشــن می کند.به گزارش »ایســنا« به نقل از »آی-۲۴«، 
»احمد الشــرع« معروف به »ابومحمد الجولانی« حدأقل در 
یک جلســه با مقامات صهیونیست در جمهوری آذربایجان 
شــرکت کرده اســت، اگرچه منابعی در دمشق ادعا کردند 
که او در این جلسه شــرکت نکرده است. یک منبع سوری 
نزدیک به احمد الشــرع به این رسانه عبری زبان گفت: »این 
جلســه مجموعه ای از دو یا سه جلسه بین دوطرف است که 
در آن »اسعد الشیبانی«، وزیر امور خارجه سوریه، به همراه 
»احمد الدالاتی«، هماهنگ کننده دولت سوریه برای جلسات 
امنیتی با اسرائیل، حضور داشته اند.« این رسانه عبری اشاره 
کرد که هیئت اسرائیلی علاوه بر چهره های امنیتی و نظامی، 
شامل یک فرستاده ویژه »بنیامین نتانیاهو« نیز می شد. گفته 
می شود که هدف از این جلسات، بحث درباره جزئیات بیشتر 
در زمینه توافقنامه امنیتی که قرار اســت بین اشغالگران و 
سوریه امضا شــود و همچنین سایر مسائل مربوط به ایران، 
حزب الله، گروه های فلســطینی و آینده فلسطینی ها در نوار 
غزه مورد ارزیابی قرار گرفت. این رسانه همچنین اشاره کرد 
که در این دیدار »احتمال افتتاح دفتر هماهنگی اســرائیل 
در دمشق، بدون جایگاه دیپلماتیک« مورد بحث قرار گرفته 

است.

خوش رقصی برای رژیم آپارتاید
مقامــات جدید ســوریه عبــارت »ســوری« را برای 
فلســطینی های ســوری لغو کرده انــد و عبــارت »مقیم 
فلســطینی« را به کار گرفته اند. این فلسطینی ها همچنین 
در ســوابق رســمی خارجی محسوب می شــوند و هرگونه 
ارتباط جغرافیایی با سوریه، جایی که در آن متولد شده اند، 
حذف می شــود. این موضوع ســوالات متعددی را در مورد 
دلیــل این اقــدام مطرح می کنــد؛ اقدامی کــه همزمان با 
تلاش های جاری برای عادی سازی روابط بین دولت سوریه 
و رژیم صهیونیستی، با میانجیگری چندین طرف که آمریکا 
نقش محــوری در آن ایفا می کند، صــورت می گیرد. طبق 
گزارش »الاخبار«، اصلاحاتی که در اســناد تازه منتشرشده 
 مشاهده می شود شــامل حذف عبارت »فلسطینی-سوری« 
 و استفاده از عبارت »مقیم فلسطینی« و گنجاندن کلمه »خارجی« 
بــه جای نام اســتان ســوری اســت کــه فــرد موردنظر 
در آن متولــد شــده اســت. موارد فــوق عملًا بــه معنای 
تدوین یــک تعریف قانونــی جدید برای فلســطینی های 
ســوریه اســت که پیش از این از حقوق برابر با شهروندان 
 ســوری در زمینه اشــتغال، آمــوزش، خدمات پزشــکی 
و سایر خدمات، بدون اعطای تابعیت سوری، برخوردار بودند.

سوریه، یک منطقه حائل
خبر دیگر آن که »ژاک نریه«، سرهنگ ذخیره در ارتش 
رژیم صهیونیستی، به شبکه »1۲« تلویزیون این رژیم گفت: 
»مذاکراتی با سوریه در حال برگزاری است. به نظر می رسد 

که باید بین عــدم جنگ و یک توافق امنیتی جدید یکی را 
انتخاب کرد.« وی افزود که »تزاخی هانگبی«، رئیس شورای 
امنیت داخلی، نماینده اســرائیل در مذاکرات است. »مرهف 
ابوقصره«، وزیر دفاع دولت موقت سوریه، نیز نماینده سوریه 
است. رژیم اسرائیل اهمیت زیادی برای رسیدن به یک حل 
وفصل با دمشــق قائل اســت. این سرهنگ که مشاور سابق 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی بوده، مدعی شد: »اسرائیل به 
دلیل ماهیت خصمانه نظام کنونی ســوریه نسبت به تهران، 
بدون مداخله مســتقیم، موفق شده است مرزهای خود را از 
ایران دور کند. اکنون مرزهای ما مقابل مرزهای عراق است. 
این به دلیل این مسئله است که سوریه به یک منطقه حائل 
بین ما و ایران تبدیل شده است و این امر بسیار مهمی است. 

این مسئله تمام معادله منطقه ای را تغییر می دهد.«
کمربند حائل از شبعا تا قنیطره

همچنین منابع محلی در جنوب ســوریه از طرح رژیم 
صهیونیســتی برای ایجاد کمربند امنیتی از شبعا تا قنیطره 
برای تقویت ســیطره خود در مرزهای فلســطین اشغالی با 
سوریه و لبنان، خبر دادند و آن را زمینه ساز بروز تنش جدید 
دانســتند. آن طور که »ایرنا« نوشــته است، منابع محلی در 
جنوب ســوریه از تحرکات رژیم صهیونیستی با هدف ایجاد 
منطقه حائل در مثلث مرزی مشــترک میان سوریه، لبنان 
و فلســطین اشــغالی خبر دادند. این منابع اعلام کردند که 
این گام تلاشی برای ایجاد کمربند امنیتی از مزارع شبعا تا 
قنیطره با هدف ممانعت از هرگونه حمله احتمالی از سمت 

اراضی لبنانی یا ســوری است. در این میان خبر می رسد که 
برخی منابع محلی در ســوریه از نفوذ گروهی از نظامیان رژیم 
صهیونیســتی به ۲ روســتا در حومه قنیطره واقع در جنوب 
این کشــور خبر دادند. این منابع محلی بامداد یکشنبه اعلام 
کردند که گروهی از اشــغالگران صهیونیست وارد روستاهای 
»عین زیوان« و »سویسه« در حومه قنیطره شدند. به گزارش 
وبگاه شــبکه خبری »المیادین«، این منابــع اظهار کردند: با 
ورود اشغالگران اسرائیلی به روســتای عین زیوان، تیراندازی 
در روســتا آغاز شد. ۲ روز قبل نیز برخی منابع محلی سوریه 
گــزارش دادند که نیروهای اشــغالگر صهیونیســتی عامدانه 
زمین های کشــاورزی واقع در غرب روستای الرفید در حومه 
جنوبی قنیطره را آتش زدند که موجب آتش سوزی بزرگی در 
این منطقه شد و ده ها دونم )هر دونم معادل 1۰۰۰ مترمربع( 
از ایــن زمین ها را دربر گرفــت و همین طور باعث انفجار یک 
مین در نزدیکی منطقه حائل شد. گفتنی است، تحولات اخیر 
پیرامون دیدارهای غیررسمی برخی مقاماتِ خودخوانده سوری 
با مقامات رژیم اســرائیل، به ویژه در باکو، نشــانه ای روشن از 
گسترش دیپلماسی پنهان و عبور از الگوهای سنتی تعاملات 
منطقه ای است. این رویدادها در بستری رخ می دهد که در آن 
جمهوری آذربایجان، به  واســطه روابط گسترده اش با تل آویو، 
به محملی برای تسهیل مذاکراتِ بدنام ها با بدنام ها بدل شده 
است، مذاکراتی که ابعاد آن از بررسی آینده نوار غزه تا احتمال 
ایجاد دفاتر هماهنگی در دمشــق را دربــر می گیرد؛ به زبانی 
صریح یعنی: »علی اف دلال رابطه یک رژیم تروریستی تکفیری 
با یک رژیم تروریســتی آپارتاید اســت.« هم زمان، تغییرات 
حقوقی در اســناد شناسایی فلسطینیان مقیم سوریه و حذف 
واژه »سوری« از هویت آنان، فراتر از یک اصلاح اداری، نشانه ای 
از تــلاش برای قطع پیوندهای تاریخی و اجتماعی این جامعه 
با بافت ملی ســوریه و در عین  حال بخشی از روندی است که 
به بازتعریف موقعیت ســوریه در قبال مسئله فلسطین منتهی 
می شــود. در ســطح میدانی نیز گزارش هایــی از تلاش برای 
ایجاد یک کمربند امنیتی در جنوب سوریه، همراه با اقدامات 
نظامی چون نفوذ مرزی، آتش زدن زمین های زراعی و تغییر در 
ترکیب ســاکنان مناطق مرزی، حکایت از آن دارد که طرحی 
فراگیر برای بازسازی ژئوپلیتیک جنوب سوریه در جریان است، 
طرحی که با اتکا به مذاکره، فشار میدانی و مهندسی هویتی، به 
دنبال تغییر قواعد بازی در این منطقه حساس است و احتمالاً 
واکنش یا عدم واکنش مؤثر در برابر آن، در تعیین آینده موازنه 

منطقه ای نقشی تعیین کننده خواهد داشت.

»کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی در دیدار 
با »ســرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه بر 
حمایت »بی قید و شرط« پیونگ یانگ از مسکو 
در جنگ با اوکراین تاکید کرد. »لاوروف« هم 
متعهد به دفاع از این کشور مقابل آمریکا، ژاپن 

و کره جنوبی شد.
روابط روسیه و کره شمالی طی سه سال گذشته 
و به دنبال جنگ اوکراین گسترش چشمگیری داشته 
است. ســران دو کشور سال گذشته پیمان مشارکت 
استراتژیک جامع روسیه و کره شمالی را امضا کردند. 
به دنبال آن رســانه ها اعلام کردند که کره شمالی در 
در مــاه اکتبر ۲۰۲۴ )مهــر 1۴۰۳( 11هزار نیروی 
رزمی به روسیه برای جنگ با اوکراین فرستاده است. 
روسیه ســپس از اعزام ۴هزار نیروی دیگر کره ای به 
این کشــور خبر داد. بر اســاس گزارش ها قرار است 
که ۶هزار نیروی دیگر نیز برای بازســازی کورســک 
اعزام شوند. بر اســاس گزارش ها نیروهای کره ای در 
بازپس گیری کورسک از ارتش اوکراین نقش ویژه ای 

داشته اند.
ســفر »ســرگی لاوروف« به روســیه و دیدار با 

وزیر امور خارجه و رهبر کره شــمالی نیز از گسترش 
روابط بین دو کشــور حکایت دارد. گزارش ها حاکی 
اســت رهبر کره شــمالی در دیدار با لاوروف که در 
فضائی به نوشته رســانه های کره ای گرم برگزار شد 
بر حمایت بی قید و شــرط کره شــمالی از روسیه در 
جنگ با اوکراین تاکید کرد. به گزارش ایسنا، رسانه 
دولتی کره شــمالی دیروز )یکشنبه9 گزارش داد که 
کیم جونگ اون، رهبر این کشور، در دیدار با سرگئی 
لاوروف، وزیر خارجه روسیه، حمایت بی قید و شرط 
خود را از تمامی اقدامات روســیه در جنگ اوکراین 
اعلام کرده اســت. بر اساس گزارش »کی سی ان ای«، 
کیم و لاوروف در این گفت وگوها درباره اجرای دقیق 
توافق های به دست آمده در دیدار سال گذشته کیم و 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در پیونگ یانگ 
و همچنیــن راهکارهایی برای گســترش بیشــتر 

مشارکت راهبردی دو کشور گفت وگو کردند.
طبق ایــن گزارش، کیم تأکید کرده اســت که 
»کره شــمالی آماده اســت تا بر اساس پیمان دفاعی 
مشترک با روسیه، بدون هیچ قید و شرطی از تمامی 
اقدامات رهبری روســیه برای رفع ریشه های بحران 

اوکرایــن حمایت کند.« کی ســی ان ای همچنین به 
نقل از کیم نوشــته اســت که »دو کشور در تمامی 
مسائل راهبردی دارای دیدگاه های مشترک هستند 
و این نشان دهنده سطح بالای اتحاد راهبردی میان 
آنهاســت.« در همین حال، کی سی ان ای بیانیه ای از 
گفت وگوی راهبردی روز شــنبه میان چوی ســون 
 هــوی، وزیر خارجه کره شــمالی و لاوروف منتشــر 
کرد. در این بیانیه تأکید شــده که دو کشــور تعهد 
»تزلزل ناپذیری« به توسعه روابط خود به سطح روابط 
راهبردی بلندمدت با اجرای دقیق پیمان مشــترک 

دارند.
هشدار لاوروف به غرب

همچنیــن وزیــر خارجه روســیه در ســفر به 
کره شمالی به کشورهای هم پیمان آمریکا درباره هدف 
قرار دادن کره شمالی هشدار داد.  »سرگئی لاوروف« 
وزیر امور خارجه روسیه به آمریکا، کره جنوبی و ژاپن 
درباره ایجاد یک شراکت امنیتی به منظور هدف قرار 
دادن کره شمالی هشدار داد. لاوروف این اظهارات را 
روز شــنبه و در جریان سفر خود به شهر »وونسان« 
کره شــمالی بیان کــرده اســت. »لاوروف« پس از 

دیدار با »چو ســون هوی« وزیر خارجه کره شمالی 
و در گفت وگو با خبرنــگاران، گفت که آمریکا، ژاپن 
و کره جنوبی در حال تقویت وضعیت نظامی خود در 
اطراف کره شــمالی هستند. لاوروف گفت: »ما درباره 
سوءاستفاده از این روابط برای ایجاد شراکت که علیه 
همگان از جمله کره شــمالی و البته روســیه باشد، 

هشدار می دهیم«.

هشدار کره شمالی به آمریکا
 )KCNA( همزمان خبرگزاری رسمی کره شمالی
از هشــدار دولت این کشــور علیه آمریکا خبر داد و 
اعلام کرد که کره شمالی آماده است تا علیه رزمایش 
هوائی مشترک آمریکا، ژاپن و کره جنوبی اقدام نظامی 
انجام دهد. موضع خبرگزاری رســمی کره شمالی که 
مواضع پیونگ یانگ را بازتاب می دهد پس از برگزاری 

رزمایش ســه جانبه هوائی ژاپن، آمریکا و کره جنوبی 
در منظقه شــبه جزیره کره مطرح شده است. در این 
 B-۵۲H رزمایش، یک فروند بمب افکن اســتراتژیک
آمریکایــی بــرای نخســتین بار در ســال ۲۰۲۵ در 
منطقه شــبه جزیره کره به کار گرفته شد؛ همچنین 
جنگنده های اف1۶ کره جنوبــی و اف۲ ژاپن در این 
تمرین نظامی شــرکت داشــتند. به گــزارش فارس 
مقامات نظامــی ارتش های کره جنوبی، آمریکا و ژاپن 
روز جمعه همزمان با آغاز رزمایش خود با هواپیماهای 
جنگی پیشرفته از کره شــمالی خواستند که تمامی 
فعالیت های غیرقانونی ای را کــه امنیت منطقه ای را 
تهدید می کند، متوقف کند. در نشست سه جانبه روز 
جمعه در سئول، رؤسای ســتاد مشترک ارتش های 
ســه کشــور همچنین درباره اعزام نیروهای نظامی 
کره شمالی به روسیه برای حمایت از جنگ این کشور 
در اوکراین و احتمال انتقال فناوری های نظامی روسیه 
به کره شــمالی در ازای آن، گفت وگو کردند. در بیانیه  
مشــترکی که پس از این نشست منتشر شد، این سه 
کشــور تعهد دادند که همکاری های سه جانبه خود را 

برای مقابله با تهدیدات کره شمالی ادامه دهند.

دوشنبه 2۳ تیر ۱۴۰۴   ۱۸ محرم ۱۴۴۷   ۱۴ جولای 2۰2۵  شماره 2۳۹۰۴ 

 این بار کشتی »حنظله« برای شکستن حصر 
راهی غزه شد

  ماکرون نخست وزیر انگلیس را 
»میمون مطیع« ترامپ خواند

سرویس خارجی-
ســوئد می گوید به علــت کمبود جا بــرای زندانیانش، 

سلول هایی در استونی را اجاره می کند...!
روزنامه انگلیســی »گاردین« نوشــت که کارشناسان می گویند 
ســوئد در حال فاصله گرفتن از »بازپــروری کیفری« به نفع »حبس 
دسته جمعی« به سبک آمریکایی است. به همین خاطر این کشور برای 
اجاره مکان هایی در زندان های استونی برای کمک به اسکان جمعیت 

زندانی رو به افزایش خود آماده می شود. 
اقدام به برون ســپاری خدمات زنــدان با توجه به ازدحام جمعیت 
یکی از سیاست های گســترده با هدف تغییر سیستم عدالت کیفری 
ســوئد است، چون دولت راست میانه در تلاش برای مقابله با خشونت 
باندهای تبهکار است که این روزها در سوئد خیلی تاخت وتاز می کنند. 
طبق توافقی انتظار می رود تا ۶۰۰ ســلول زندان در این کشور حوزه 

بالتیک در دسترس سوئد قرار گیرد.
جمعیت زندانیان ســوئد، در شــلوغ ترین حالت خود، می تواند از 
۷۸۰۰ نفر در ســال جاری به ۴1۰۰۰ نفر در سال ۲۰۳۴ افزایش یابد 
که ناشی از سیاست های تنبیهی بیشتر توسط راست افراطی است. این 
درحالی است که سوئد برای مقابله با افزایش تعداد محکومین به زندان 
آماده نیست، زیرا دولت با موج بی سابقه ای از خشونت ناشی از جرایم 

باندی دست وپنجه نرم می کند. 
مســئله دیگر کودکان زندانی در سوئد هســتند. تعداد کودکانی 
که با دوره های طولانی زندان روبه رو هســتند، قابل توجه اســت. در 
ســال های اخیر، تغییر رویکرد منجر به زندانی شدن کودکانی به سن 
1۵ سال به مدت 1۰ سال یا بیشتر شده است. دولت هم که به حمایت 
حزب راســت افراطی دموکرات ها وابسته است، اکنون در حال بررسی 
پیشنهادی برای کاهش سن مسئولیت کیفری از 1۵ به 1۴ سال برای 

جرائم سنگین است.
گفتنی است، در ســال های اخیر، ســوئد با چالشی بی سابقه در 
حوزه امنیت داخلی روبه رو شــده است: رشد نگران کننده شبکه های 
جنایت ساز سازمان یافته که به شــکل فزاینده ای در حاشیه شهرهای 
بزرگ مانند استکهلم، یوتبوری و مالمو قدرت گرفته اند. این شبکه ها، 
که اغلب ریشــه در گروه های مهاجر نســل دوم یا ســوم دارند، با در 
اختیار داشتن سلاح های غیرقانونی، قاچاق موادمخدر، و حتی استفاده 
از کودکان برای مأموریت های خطرناک، ساختاری پیچیده و چندلایه 

یافته اند. 
 Dödspatrullen و Foxtrot Network مشهورترین این گروه ها، نظیر
)گروه مرگ(، با استفاده از رمزگذاری دیجیتال، سیستم های ارتباطی 
رمزنگاری شــده و روابط فرامرزی با باندهــای موادمخدر در بالکان و 
آســیا، نظمی مافیایی ایجاد کرده اند کــه حتی نیروهای پلیس نیز از 
نفــوذ در لایه های آن ناتوان مانده انــد. پیامدهای این وضعیت نه تنها 
به درگیری های خشــن خیابانی محدود نمی شود، بلکه به شکاف های 
اجتماعی عمیق تر دامن زده و موجی از ناامنی، بی اعتمادی عمومی به 
ساختار عدالت کیفری، و همچنین فشارهای فزاینده بر سیاست های 
مهاجرتی و رفاهی این کشور ایجاد کرده است. دولت سوئد در واکنش، 
دســت به بازنگری در قوانیــن جنایی، افزایش نظــارت دیجیتال، و 
اصلاحات قضائی زده اســت، اما بسیاری از تحلیلگران معتقدند ریشه 
این بحران به نابرابری های ساختاری، تبعیض مزمن و انزوای اجتماعی 
در مناطق مهاجرنشین بازمی گردد، جایی که باندهای تبهکاری، خلأ 

دولت را با شبکه قدرت خود پرُ کرده اند.
در نظام هــای عدالــت کیفــری مترقــی، مانند آنچه ســوئد در 
 دهه هــای گذشــته دنبــال می کرد، اصل بــر »بازپــروری کیفری« 
)rehabilitative justice( است، یعنی هدف اصلی زندان، بازگرداندن فرد 
به جامعه از طریق آموزش، درمان، و بازســازی شــخصیت اجتماعی 
اوســت. این رویکرد مبتنی بر این فرض است که بسیاری از بزهکاران 
در نتیجه شــرایط اجتماعی، روانی یــا اقتصادی خاصی مرتکب جرم 
شــده اند و در صورت حمایت مناســب، می توانند به زندگی ســالم 
بازگردند. اما در سال های اخیر، به ویژه با افزایش جرائم سازمان یافته و 
خشونت های باندی در سوئد، شاهد گرایشی فزاینده به سمت »حبس 
دســته جمعی« )mass incarceration( هســتیم؛ مفهومی که بیشتر با 

نظام های سختگیرانه ای مانند آمریکا شناخته می شود. 
در این مــدل، تمرکز از اصلاح فرد به حــذف موقت او از جامعه 
تغییر می کند و زندان به ابزار پیشگیرانه برای حفظ نظم عمومی بدل 
می شــود، حتی اگر تأثیر بلندمدت آن بر کاهش جرم نامشــخص یا 
حتی منفی باشد. افزایش قابل توجه ساخت زندان های جدید در سوئد، 
تشدید مدت محکومیت ها، و پایین آمدن آستانه تحمل قانونی در قبال 
جرائم خُرد یا تکراری، همه نشــانه هایی از عبور تدریجی این کشور از 
سنت دیرینه بازپروری به سمت الگویی تنبیهی تر و کم انعطاف تر است، 
تحولی که پیامدهای اجتماعی و حقوقی آن هنوز به طور کامل ارزیابی 
نشده است، همان طور که گویا تبعات تغییرات قبلی نیز چندان روشن 

نبوده است. 
قانون »بازپروری کیفری« در ســوئد، که بــر پایه ایده هایی چون 
»اعتماد به تغییر انسانی«، »کاهش مجازات های سختگیرانه« و »تمرکز 
بر حمایت و درمان به جای تنبیه« شــکل گرفت، در ابتدا با استقبال 
گســترده ای مواجه شــد و به عنوان الگویی پیشرو در عدالت کیفری 
مطرح گردید. این رویکرد، تا حد زیادی مبتنی بر شــعارهای آرمانی 
و فرضیــات نظری بود که معتقد بودند اگــر بزهکاران به فرصت های 
مناســب آموزشی و روانی دســت یابند، از چرخه جرم خارج خواهند 
شــد. اما در عمل، عدم توجه کافی به واقعیت های پیچیده اجتماعی، 
فرهنگی و اقتصادی، و همچنین کمبود منابع کافی برای اجرای کامل 

برنامه های بازپروری، منجر به ناکارآمدی این قانون شد.

سرویس خارجی-
شرکت اطلاعات دریایی »وینوارد ایِ آی« اعلام کرد کشتی هایی که با بنادر 
 رژیم صهیونیستی در ارتباط هستند، بیش از پیش در معرض حملات در دریای 

سرخ قرار دارند... از هر 6 کشتی، یک کشتی مورد حمله قرار می گیرد.
در ســال های اخیر، دریای ســرخ به یکی از پرتنش ترین مســیرهای دریایی 
جهان بدل شــده است، منطقه ای که همزمان با افزایش منازعات منطقه ای، اهمیت 
اســتراتژیک آن در معادلات تجاری و نظامی فزونی یافته است. موقعیت جغرافیایی 
خاص این پهنه آبی، آن را به نقطه تلاقی منافع قدرت های منطقه ای و فرامنطقه ای 
تبدیل کرده و همین امر موجب افزایش حساســیت نســبت به تردد دریایی در آن 
شــده است. در چنین شرایطی، تحلیل  داده های ترافیک دریایی و ارزیابی مخاطرات 
مسیرهای تجاری، بیش از هر زمان دیگری به ابزاری مهم برای درک تحولات جاری 
بدل شده اند. این وضعیت، افزون بر تأثیرگذاری بر زنجیره تأمین جهانی، نشان دهنده  
تغییر در الگوهای امنیت دریایی و بازتعریف اولویت های بازیگران مختلف در منطقه 
است. اما همه اینها از یکجا آب می خورد: یمن! یمنی ها که شاید تا همین ۳ سال پیش 

هیچ تحلیلگری نمی توانست چنین نقشی برای آن قائل شود.
شــرکت »وینوارد ایِ آی« که در زمینه تحلیل های امنیتی دریایی فعالیت دارد، 
هشدار داد کشتی هایی که پیش تر در بنادر رژیم صهیونیستی پهلو گرفته یا به نوعی 
با آنها در ارتباط بوده اند، هدف حملات بیشــتری در دریای سرخ قرار می گیرند. این 
شرکت همچنین تأکید کرده است که بر اساس داده های موجود، از هر ۶ کشتی، یک 
کشــتی در معرض خطر هدف گیری در دریای سرخ قرار دارد؛ مسئله ای که به دلیل 
ارتباط با بنادر اســرائیلی، شدت بیشتری پیدا کرده است. آن طور که »ایرنا« نوشته 
اســت، بر اساس این گزارش، دو کشــتی که اخیراً هدف قرار گرفته اند نیز، پیش تر 
در یکی از بنادر اســرائیلی پهلو گرفته و متعلق به ناوگان های یونانی بوده اند. گفتنی 
است، شرکت »Windward« یک استارت آپِ اسرائیلی است که در سال ۲۰1۰ توسط 
دو افسر سابق اطلاعات نیروی دریایی رژیم آپارتاید اسرائیل، از جمله »آمی دانیل«، 
تأسیس شد. این شرکت در حوزه هوش مصنوعی دریایی فعال است. این شرکت که 
مبدأ آن اراضی اشغالی است، در بازارهای جهانی از جمله آمریکا و انگلیس فعال است.
بازیگرانی که تا چندی پیش در حاشیه تحلیل ها قرار داشتند، اکنون به فاعلان 
مؤثر در بازتعریف قواعد بازدارندگی و معادلات هزینه ساز تبدیل شده اند. یمن، به  ویژه 
در امتداد تحولات جنگی پس از ســال ۲۰1۵، از یک صحنه صرفاً درگیر در منازعه 
داخلی، به عنصری فعال در حوزه تأثیرگذاری منطقه ای بدل شــده است و این روند 
با شروع شــدن جنگ در غزه روندی پرســرعت شد تا جایی که دیگر یمنی ها نه در 
منطقه که در جهان تأثیرگذار شدند. افزایش توان عملیاتی نیروهای مستقر در صنعا، 
به  ویژه در حوزه های موشکی، پهپادی و اخیراً دریایی، مؤید شکل گیری الگویی جدید 
از قدرت نامتقارن است که توان آن در ایجاد اختلال در جریان تجارت جهانی اکنون 
نه تنها ادعا بلکه تجربه شده است. همین پویایی، پرسش های تازه ای را درباره حدود 
ســنتی حاکمیت دریایی، امکان پذیری امنیت عبور و مرور آزاد، و مسئولیت پذیری 
بازیگران رســمی و غیردولتی در مناطق بحران خیز، پیش می کشــد. از سوی دیگر، 
واکنش شرکت های اطلاعاتی و امنیتی دریایی، همچون Windward AI، به تحولات 
اخیر، صرفاً در قالب هشدارهای تجاری یا بیم های فنی نیست؛ بلکه نشان دهنده آن 
است که در لایه های عمیق تر، یک چرخش در موازنه تهدید و ارزیابی ریسک در حال 
وقوع است. تمرکز فزاینده بر سابقه پهلوگیری کشتی ها در بنادر خاص، خود شاهدی 
بر نوعی تحلیل رفتاری جدید در حوزه لجســتیک دریایی است؛ تحلیلی که نه  تنها 
به مقصد نهائی بلکه به تاریخچه حرکت، تعاملات بندری و حتی مالکیت شرکت های 
کشتی رانی نیز حساس شده است تا بلکه کشتیرانی رو به احتضار اسرائیل را احیا کنند. 
در چنین بستری، دریای سرخ نه صرفاً مسیر عبور کشتی ها، بلکه پهنه ای از تضاد منافع، 
 قدرت نمایی های جدید و آزمون سیاست های بازدارندگی منطقه ای است. مداخلاتی 
که در گذشته صرفاً در خشکی معنا پیدا می کردند، اکنون در دریا نیز ابعاد جدیدی به خود 
 گرفته اند. این روندها، چه از دیدگاه تحلیلگران امنیتی و چه از منظر ناظران ژئوپلیتیکی، 
حاکی از شکل گیری مرحله ای نو در نظم دریایی منطقه است، نظمی که دیگر صرفاً 

با توازن میان ناوگان های رسمی یا توافق نامه های کشتیرانی قابل مدیریت نیست.

شرکت امنیتی دریایی خبر داد

زنگ خطر برای کشتی های صهیونیستی
 به صدا در آمده است

نشریه آلمانی »بیلد« در گزارشی از بروز اختلاف در دولت ائتلافی آلمان 
خبر داده و نوشته است دولت »مرتس« در آستانه فروپاشی قرار گرفته است.
دولت آلمان این روزها در حمایت از جنایت های رژیم صهیونیستی سنگ تمام 
گذاشــته اســت. »مرتس« صدراعظم این کشــور در حمایت از جنایت های رژیم 
صهیونیســتی در حمله به ایران نیز گفته بود »اســرائیل به نیابت از غرب« کارهای 
کثیــف را انجام می دهد. وی حتی این حمــلات را ضروری خوانده بود. اما در حالی 
که تمام فکر و ذکر دولت آلمان توجیه جنایت های رژیم صهیونیســتی شده است، 
گزارش ها نشــان می دهد که به دلیل اختلافات داخلی، دولت این کشور در معرض 
فروپاشــی قرار گرفته است و این در حالی اســت که هنوز سه ماه نشده است که» 
مرتس« صدراعظم این کشور از پارلمان آلمان رای اعتماد گرفته و دولت ائتلافی خود 
را تشکیل داده است. نشریه آلمانی »بیلد« در گزارشی درباره اختلاف نظر میان احزاب 
این کشــور برای انتخاب قاضی جدید دادگاه قانون اساسی، آن را بحران صدراعظم 
آلمان خوانده و خاطرنشان کرده است که احزاب سیاسی در آلمان بیش از حد انتظار 
از یکدیگر فاصله دارند و این مســئله می تواند به فروپاشــی دولت آلمان به رهبری 
فردریش مرتس منجر شــود. به گزارش ایســنا به نقل از بیلد، تنها پس از دو ماه از 
روی کار آمــدن دولت جدید آلمان تحت رهبری »فردریش مرتس« صدرعظم این 
کشــور، دولت ائتلافی آلمان به دلیل یک مسئله پرسنلی روتین در حال فروپاشی 
است. شکست در انتخاب قضات جدید دادگاه قانون اساسی نشان می دهد که احزاب 
دموکرات مسیحی/سوسیال مسیحی )CDU/CSU( و سوسیال دموکرات )SPD( بیش 
از حد انتظار از هم فاصله دارند. نشریه بیلد در این گزارش به تشریح جلسه روز جمعه 
در برلین برای انتخاب فردی به نام »فراوکه بروســیوس-گرزدورف« ۵۴ساله، نامزد 
حزب دموکرات مسیحی به عنوان قاضی جدید دادگاه قانون اساسی فدرال پرداخت 

و خاطرنشان کرد که خشم، بی اعتمادی و عدم اطمینان در میان آنها حاکم است.
بر اســاس این گزارش، دادگاه قانون اساســی فدرال طبق قانون اساسی آلمان 
و پس از جنگ جهانی دوم ایجاد شــد که وظیفه اصلی آن، بازبینی قضائی اســت 
و ایــن قدرت را دارد تا قوانین مصوب را در صورت مغایرت با قانون اساســی آلمان 
بی اثر کند. دادگاه قانون اساســی آلمان قدرت مداخله و وظایف بیشتری نسبت به 
دستگاه های قضائی سایر کشورها دارد که به همین سبب، این نهاد آلمانی را به یکی 

از قدرتمندترین نهادهای قضائی در دنیا تبدیل کرده  است.
بنابر گزارش بیلد، پانزده دقیقه بعد از شــروع جلســه، »ینس اشــپان« وزیر 
بهداشــت آلمان و رهبر گروه پارلمانی دموکرات مســیحی پیامکــی به »ماتیاس 
میرش« همکار خود از حزب سوسیال دموکرات ارسال می کند و می گوید که حزب 
دموکرات مســیحی قصد دارد انتخابات قاضی قانون اساسی را لغو کند«. یک دقیقه 
بعد، »لارس کلینگبیل« معاون صدراعظم و وابســته به حزب سوســیال دموکرات، 
پیامکی از صدراعظم فریدریش مرتس دریافت می کند که حاوی همان محتوا بود. به 
نوشته نشریه آلمانی، از آن زمان تاکنون خشم در گروه پارلمانی سوسیال دموکرات 
حکم فرما بوده است، به ویژه خشــم شدید نسبت به اشپان، زیرا او شخصاً پیشنهاد 
بروســیوس- گرزدورف را تأیید کرد و به اعضای حــزب اطمینان داد که دموکرات 

مسیحی- سوسیال مسیحی به آنها رأی خواهد داد. 

دولت ائتلافی آلمان 2 ماه پس از تشکیل 
در آستانه فروپاشی قرار گرفت

قرارداد گازی پوشش بود، جولانی در باکو با صهیونیست ها دیدار کرده است


